
CAMPEONATO BRASILEIRO 

JUVENIL

2015

FEMININO



1º 76 **Aline de Souza Facciolla RJA

2º 66 **Emily Rosa Figueiredo RJB

3º 60 Katrini Lorraine Teodoro MG

1º 88 **Aline de Souza Facciolla RJA

2º 86 **Emily Rosa Figueiredo RJB

3º 75 Flora Silva de Silva RJC

1º 164 **Aline de Souza Facciolla RJA

2º 152 **Emily Rosa Figueiredo RJB

3º 135 Katrini Lorraine Teodoro MG

1º 71 **Monique Oliveira de Silva RJB

2º 67 **Natacha Rosa Figueiredo RJC

3º 48 Isabelle dos Santos RJB

1º 86 **Monique Oliveira de Silva RJB

2º 77 **Natacha Rosa Figueiredo RJC

3º 65 Isabelle dos Santos RJB

1º 157 **Monique Oliveira de Silva RJB

2º 144 **Natacha Rosa Figueiredo RJC

3º 113 Isabelle dos Santos RJB

1º 81 **Leticia Cristina Laurindo RJA

2º
3º
1º 98 **Leticia Cristina Laurindo RJA

2º
3º
1º 179 **Leticia Cristina Laurindo RJA

2º
3º
1º 65 Laura Nascimento Amaro RJB

2º 63 Maria  Adriana de O. Silva RJB

3º 63 Vitoria L Rodrigues RJA

1º 85 Laura Nascimento Amaro RJA

2º 85 Vitoria L Rodrigues RJA

3º 75 Maria  Adriana de O. Silva RJB

1º 150 Laura Nascimento Amaro RJA

2º 148 Vitoria L Rodrigues RJA

3º 138 Maria  Adriana de O. Silva RJB

1º 65 Tayna Santos Souza RJB

2º 50 Jaqueline Dias M. Miranda MG

3º
1º 65 Tayna Santos Souza RJB

2º 60 Jaqueline Dias M. Miranda MG

3º
1º 130 Tayna Santos Souza RJB

2º 110 Jaqueline Dias M. Miranda MG

3º
1º 70 Thainara A. Figueiredo RJA

2º 65 Mariana Silva Nascimento RJA

3º 64 Natacha K. dos S. Fidelis SP

1º 92 Thainara A. Figueiredo RJA

2º 74 Natacha K. dos S. Fidelis SP

3º
1º 162 Thainara A. Figueiredo RJA

2º 138 Natacha K. dos S. Fidelis SP

3º
1º 74 Jessica Vitoria de Oliveira RJB

2º 60 Danubia Martins Machado MG

3º 60 Tayna Ferreira Soares MG

1º 90 Jessica Vitoria de Oliveira RJB

2º 82 Danubia Martins Machado MG

3º 75 Tayna Ferreira Soares MG

1º 164 Jessica Vitoria de Oliveira RJB

2º 142 Danubia Martins Machado MG

3º 135 Tayna Ferreira Soares MG

75kg

Arranco

Arremesso

Total

75+kg

Arranco

Arremesso

Total

63kg

Arranco

Arremesso

Total

69kg

Arranco

Arremesso

Total

53kg

Arranco

Arremesso

Total

58kg

Arranco

Arremesso

Total

CAMPEONATO BRASILEIRO 2015 JUVENIL FEMININO

RIO DE JANEIRO - RJ 

 MEDALHAS FEMININO

48kg

Arranco

Arremesso

Total



Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : F1 6 6

Best Best Total

# Draw  Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

3 69 **Aline de Souza Facciolla f48 47,90 RJAJ 04/06/1999 73 (76) 76 76 88 (91) (91) 88 164 1º 269,326

2 68 **Emily Rosa Figueiredo f48 47,35 RJBJ 18/03/1998 63 66 (70) 66 82 86 (88) 86 152 2º 252,180

1 15 *Katrini Lorraine Teodoro f48 47,20 MG 30/04/1998 42 47 (50) 47 57 62 (65) 62 109 3º 181,351

RECORDE BRASILEIRO JUVENIL

Aline de Souza Facciolla

ARRANCO 76

23/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : F1 6 6

Best Best Total

# Draw  Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

11 99 **Monique Oliveira de Silva f53 51,80 RJAJ 30/01/1998 (68) 68 71 71 80 86 - 86 157 1º 241,257

10 65 **Natacha Rosa Figueiredo f53 52,65 RJBJ 16/01/1996 60 65 67 67 75 77 (85) 77 144 2º 218,375

6 5 *Isabelle dos Santos f53 52,35 RJBJ 01/08/2000 45 (48) 48 48 60 65 (70) 65 113 3º 172,156

8 47 *Karolany S. Gomes f53 52,85 AM 24/03/1997 (40) (40) (40) - (55) (55) (55) - - -

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : F2 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

5 81 **Leticia Cristina Laurindo f58 53,95 RJAJ 20/11/1995 74 78 81 81 93 98 (100) 98 179 1º 266,232

RECORDE BRASILEIRO JUVENIL

Leticia Cristina Laurindo

ARRANCO 81

ARREMESSO 98

TOTAL 179

24/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : F2 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

11 55 **Laura Nascimento Amaro f63 61,45 RJBJ 27/10/2000 65 (70) (70) 65 80 85 (88) 85 150 1º 202,720

10 54 **Vitoria L Rodrigues f63 62,45 RJAJ 25/03/1999 60 63 (67) 63 85 (91) (91) 85 148 2º 197,837

9 50 *Maria  Adriana de O. Silva f63 61,80 RJBJ 27/01/1998 55 60 63 63 70 75 - 75 138 3º 185,781

24/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : F3 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

5 71 *Taina Santos Souza f69 66,65 RJBJ 18/04/1996 60 65 (68) 65 65 (75) (75) 65 130 1º 166,607

2 28 *Jaqueline Dias M. Miranda f69 66,65 MG 21/02/1998 45 50 (52) 50 (60) 60 (65) 60 110 2º 140,975

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : F4 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

4 53 **Thainara A. Figueiredo f75 71,60 RJAJ 15/02/2000 (70) 70 (75) 70 88 92 (95) 92 162 1º 198,969

3 27 *Natacha K. dos S. Fidelis f75 73,20 SP 07/04/1997 55 60 64 64 67 72 74 74 138 2º 167,417

2 18 **Mariana Silva Nascimento f75 73,95 RJAJ 01/08/2000 (65) 65 (70) 65 (85) (85) (85) - - -

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO JUVENIL

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : F4 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

10 51 **Jessica Vitoria de Oliveira f>75 77,05 RJAJ 29/10/1998 65 70 74 74 85 90 (95) 90 164 1º 193,639

8 22 *Tayna Ferreira Soares f>75 104,75 MG 02/06/1998 (60) 60 (65) 60 75 80 82 82 142 2º 148,774

9 36 *Danubia Martins Machado f>75 88,30 MG 09/06/1997 55 (60) 60 60 70 75 (80) 75 135 3º 149,798

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


1º 542
434

2º 288

3º 73

C. NOME CAT. B.W. Team Birth Date Total Sinclair

1º **Aline de Souza Facciolla f48 47,90 RJAJ 04/06/1999 164 269,326

2º **Leticia Cristina Laurindo f58 53,95 RJAJ 20/11/1995 179 266,232

3º **Emily Rosa Figueiredo f48 47,35 RJBJ 18/03/1998 152 252,180

4º **Monique Oliveira de Silva f53 51,80 RJAJ 30/01/1998 157 241,257

5º **Natacha Rosa Figueiredo f53 52,65 RJBJ 16/01/1996 144 218,375

6º **Laura Nascimento Amaro f63 61,45 RJBJ 27/10/2000 150 202,720

7º **Thainara A. Figueiredo f75 71,60 RJAJ 15/02/2000 162 198,969

8º **Vitoria L Rodrigues f63 62,45 RJAJ 25/03/1999 148 197,837

9º **Jessica Vitoria de Oliveira f>75 77,05 RJAJ 29/10/1998 164 193,639

10º *Maria  Adriana de O. Silva f63 61,80 RJBJ 27/01/1998 138 185,781

11º *Katrini Lorraine Teodoro f48 47,20 MG 30/04/1998 109 181,351

12º *Isabelle dos Santos f53 52,35 RJBJ 01/08/2000 113 172,156

13º *Natacha K. dos S. Fidelis f75 73,20 SP 07/04/1997 138 167,417

14º *Taina Santos Souza f69 66,65 RJBJ 18/04/1996 130 166,607

15º *Danubia Martins Machado f>75 88,30 MG 09/06/1997 135 149,798

16º *Tayna Ferreira Soares f>75 104,75 MG 02/06/1998 142 148,774

17º *Jaqueline Dias M. Miranda f69 66,65 MG 21/02/1998 110 140,975

*Karolany S. Gomes f53 52,85 AM 24/03/1997 - -

**Mariana Silva Nascimento f75 73,95 RJAJ 01/08/2000 - -

Classificação por Pontos

RIO DE JANEIRO B
RIO DE JANEIRO A

MINAS GERAIS

SÃO PAULO 



CAMPEONATO BRASILEIRO 

ADULTO

2015

FEMININO



1º 76 **Aline de Souza Facciolla RJA

2º 66 **Emily Rosa Figueiredo RJB

3º 60 Flora Silva de Silva RJC

1º 88 **Aline de Souza Facciolla RJA

2º 86 **Emily Rosa Figueiredo RJB

3º 75 Flora Silva de Silva RJC

1º 164 **Aline de Souza Facciolla RJA

2º 152 **Emily Rosa Figueiredo RJB

3º 135 Flora Silva de Silva RJC

1º 83 Alexsandra A.Gonçalves RJA

2º 71 **Monique Oliveira de Silva RJB

3º 67 **Natacha Rosa Figueiredo RJC

1º 98 Alexsandra A.Gonçalves RJA

2º 86 **Monique Oliveira de Silva RJB

3º 77 **Natacha Rosa Figueiredo RJC

1º 181 Alexsandra A.Gonçalves RJA

2º 157 **Monique Oliveira de Silva RJB

3º 144 **Natacha Rosa Figueiredo RJC

1º 90 Rosane Reis Santos SP

2º 81 **Leticia Cristina Laurindo RJA

3º 74 Erica Souza Santos SP

1º 105 Rosane Reis Santos SP

2º 98 **Leticia Cristina Laurindo RJA

3º 93 Erica Souza Santos SP

1º 195 Rosane Reis Santos SP

2º 179 **Leticia Cristina Laurindo RJA

3º 167 Erica Souza Santos SP

1º 86 Eliane Nascimento RJA

2º 85 Bruna Luana Nas. Piloto RJA

3º 65 **Laura Nascimento Amaro RJB

1º 111 Bruna Luana Nas. Piloto RJA

2º 110 Eliane Nascimento RJA

3º 85 **Laura Nascimento Amaro RJB

1º 196 Bruna Luana Nas. Piloto RJA

2º 196 Eliane Nascimento RJA

3º 150 **Laura Nascimento Amaro RJB

1º 88 Liliane Menezes Lacerda RJA

2º 74 Stephane Deluca Nesi Gato RJB

3º 70 Michele Oliveira RJC

1º 122 Liliane Menezes Lacerda RJA

2º 90 Stephane Deluca Nesi Gato RJB

3º 90 Michele Oliveira RJC

1º 210 Liliane Menezes Lacerda RJA

2º 164 Stephane Deluca Nesi Gato RJB

3º 160 Michele Oliveira RJC

1º 110 Monique Lima de Araujo RJA

2º 108 Jaqueline Antonia Ferreira RJA

3º 72 Nivia Maria  Felicio MG

1º 129 Jaqueline Antonia Ferreira RJA

2º 127 Monique Lima de Araujo RJA

3º 92 **Thainara A. Figueiredo MG

1º 237 Jaqueline Antonia Ferreira RJA

2º 237 Monique Lima de Araujo RJA

3º 162 **Thainara A. Figueiredo MG

1º 75 Talita Silva PB

2º 74 **Jessica Vitoria de Oliveira RJC

3º 67 Liliam Aparecida Almeida H SP

1º 95 Talita Silva PB

2º 90 **Jessica Vitoria de Oliveira RJC

3º 90 Liliam Aparecida Almeida H SP

1º 170 Talita Silva PB

2º 164 **Jessica Vitoria de Oliveira RJC

3º 157 Liliam Aparecida Almeida H SP

75kg

Arranco

Arremesso

Total

75+kg

Arranco

Arremesso

Total

63kg

Arranco

Arremesso

Total

69kg

Arranco

Arremesso

Total

53kg

Arranco

Arremesso

Total

58kg

Arranco

Arremesso

Total

CAMPEONATO BRASILEIRO 2015 ADULTO FEMININO
RIO DE JANEIRO - RJ
 MEDALHAS FEMININO

48kg

Arranco

Arremesso

Total



Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : F1 6 6

Best Best Total

# Draw  Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

3 69 **Aline de Souza Facciolla f48 47,90 RJAJ 04/06/1999 73 (76) 76 76 88 (91) (91) 88 164 1º 269,326

2 68 **Emily Rosa Figueiredo f48 47,35 RJBJ 18/03/1998 63 66 (70) 66 82 86 (88) 86 152 2º 252,180

1 104 Flora Silva de Silva f48 47,30 RJC 03/12/1992 57 60 (62) 60 70 73 75 75 135 3º 224,186

4 86 Byanka Barbosa f48 45,15 PB 05/11/1994 50 53 55 55 65 (70) (70) 65 120 4º 207,867

5 15 *Katrini Lorraine Teodoro f48 47,20 MG 30/04/1998 42 47 (50) 47 57 62 (65) 62 109 5º 181,351

23/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : F1 6 6

Best Best Total

# Draw  Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

7 42 Alexsandra A.Gonçalves f53 53,00 RJA 11/03/1989 80 (83) 83 83 (98) 98 (103) 98 181 1º 273,028

11 99 **Monique Oliveira de Silva f53 51,80 RJAJ 30/01/1998 (68) 68 71 71 80 86 - 86 157 2º 241,257

10 65 **Natacha Rosa Figueiredo f53 52,65 RJBJ 16/01/1996 60 65 67 67 75 77 (85) 77 144 3º 218,375

9 49 Fabiola Aparecida Ramos f53 52,75 MG 15/12/1992 (60) 60 65 65 70 (75) 75 75 140 4º 211,985

23/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : F2 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

2 39 Rosane Reis Santos f58 53,80 SP 20/06/1987 85 90 (93) 90 (105) 105 (111) 105 195 1º 290,666

5 81 **Leticia Cristina Laurindo f58 53,95 RJAJ 20/11/1995 74 78 81 81 93 98 (100) 98 179 2º 266,232

3 56 Erica Souza Santos f58 56,20 SP 03/02/1983 67 72 74 74 93 (97) (97) 93 167 3º 240,684

4 59 Jordania Gomes f58 57,20 PB 03/07/1994 61 65 (70) 65 86 (90) (91) 86 151 4º 214,773

1 6 Tatilaine Regina Valentin f58 54,15 RJC 30/03/1989 60 (65) (66) 60 75 - - 75 135 5º 200,207

RECORDE BRASILEIRO ADULTO

Rosane Reis Santos

ARRANCO 90

24/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : F2 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

7 21 Bruna Luana Nas. Piloto f63 61,45 SP 06/12/1994 (85) (85) 85 85 108 111 - 111 196 1º 264,888

8 32 Eliane Nascimento f63 61,95 RJA 25/08/1981 (82) 82 86 86 105 110 (114) 110 196 2º 263,428

11 55 **Laura Nascimento Amaro f63 61,45 RJBJ 27/10/2000 65 (70) (70) 65 80 85 (88) 85 150 3º 202,720

10 54 **Vitoria L Rodrigues f63 62,45 RJAJ 25/03/1999 60 63 (67) 63 85 (91) (91) 85 148 4º 197,837

6 13 Sylvia J. Chagas Ventilari f63 62,55 AM 26/11/1986 (65) (65) (65) - (50) (50) 50 50 - -

24/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : F3 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

4 44 Liliane Menezes Lacerda f69 68,70 RJA 17/08/1985 (88) 88 (93) 88 115 122 (127) 122 210 1º 264,207

3 43 Stephane Deluca Nesi Gato f69 68,35 RJB 18/08/1992 65 70 74 74 (90) 90 (100) 90 164 2º 206,966

6 96 Michele Oliveira f69 67,70 RJC 06/09/1978 66 70 (73) 70 85 90 (94) 90 160 3º 203,091

1 26 Laisa Elizabeth Santana f69 66,80 MG 24/08/1987 65 68 (74) 68 80 (85) (85) 80 148 4º 189,411

7 108 Malu Murelly f69 68,95 AM 04/04/1990 (55) (55) (55) - (70) (70) - - - -

RECORDE BRASILEIRO ADULTO

Liliane Menezes Lacerda

ARREMESSO 122

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : F4 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

1 3 Jaqueline Antonia Ferreira f75 74,15 RJA 15/03/1987 (102) (107) 108 108 122 129 (132) 129 237 1º 285,512

5 58 Monique Lima de Araujo f75 74,40 RJA 30/05/1992 102 107 110 110 120 127 (132) 127 237 2º 284,996

4 53 **Thainara A. Figueiredo f75 71,60 RJAJ 15/02/2000 (70) 70 (75) 70 88 92 (95) 92 162 3º 198,969

6 74 Nivia Maria  Felicio f75 72,85 MG 14/02/1988 70 (72) 72 72 80 (85) 85 85 157 4º 190,971

2 18 **Mariana Silva Nascimento f75 73,95 RJAJ 01/08/2000 (65) 65 (70) 65 (85) (85) (85) - - -

RECORDE BRASILEIRO ADULTO

Monique Lima de Araujo

ARRANCO 107

Jaqueline Antonia Ferreira

ARRANCO 108

Monique Lima de Araujo

ARRANCO 110

TOTAL 237

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


Federation Name COMPETITION : CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO

Federation address SITE : www.cblp.org.br CITY : Rio de Janeiro

www.cblp.org.br DATE : ORGANIZER : CBLP

cblp@cblp.org.br Session : F4 6 6

Best Best Total

# Draw Last Name CAT. B.W. Team Birth Date 1 2 3 Snatch 1 2 3 C & J RANK Sinclair

7 16 Talita Silva f>75 77,60 PB 22/04/1985 70 75 (80) 75 90 (95) 95 95 170 1º 200,002

10 51 **Jessica Vitoria de Oliveira f>75 77,05 RJAJ 29/10/1998 65 70 74 74 85 90 (95) 90 164 2º 193,639

11 95 Liliam Aparecida Almeida H f>75 83,80 SP 11/01/1994 (67) 67 (71) 67 85 (90) 90 90 157 3º 178,108

8 22 *Tayna Ferreira Soares f>75 104,75 MG 02/06/1998 (60) 60 (65) 60 75 80 82 82 142 4º 148,774

9 36 *Danubia Martins Machado f>75 88,30 MG 09/06/1997 55 (60) 60 60 70 75 (80) 75 135 5º 149,798

25/09/2015

SNATCH CLEAN & JERK

http://www.federation.org/
mailto:records@federation.org


1º 573

524

345

2º 219

3º 216

4º 199

5º 21

C. NOME CAT. B.W. Team Birth Date Total Sinclair

1º Jaqueline Antonia Ferreira f75 74,15 RJA 15/03/1987 237 285,512

2º Monique Lima de Araujo f75 74,40 RJA 30/05/1992 237 284,996

3º Rosane Reis Santos f58 56,80 SP 20/06/1987 195 278,807

4º Alexsandra A.Gonçalves f53 53,00 RJA 11/03/1989 181 273,028

5º **Aline de Souza Facciolla f48 47,90 RJAJ 04/06/1999 164 269,326

6º **Leticia Cristina Laurindo f58 53,95 RJAJ 20/11/1995 179 266,232

7º Bruna Luana Nas. Piloto f63 61,45 SP 06/12/1994 196 264,888

8º Liliane Menezes Lacerda f69 68,70 RJA 17/08/1985 210 264,207

9º Eliane Nascimento f63 61,95 RJA 25/08/1981 196 263,428

10º **Emily Rosa Figueiredo f48 47,35 RJBJ 18/03/1998 152 252,180

11º **Monique Oliveira de Silva f53 51,80 RJAJ 30/01/1998 157 241,257

12º Erica Souza Santos f58 56,20 SP 03/02/1983 167 240,684

13º Flora Silva de Silva f48 47,30 RJC 03/12/1992 135 224,186

14º **Natacha Rosa Figueiredo f53 52,65 RJBJ 16/01/1996 144 218,375

15º Jordania Gomes f58 57,20 PB 03/07/1994 151 214,773

16º Fabiola Aparecida Ramos f53 52,75 MG 15/12/1992 140 211,985

17º Byanka Barbosa f48 45,15 PB 05/11/1994 120 207,867

18º Stephane Deluca Nesi Gato f69 68,35 RJB 18/08/1992 164 206,966

19º Michele Oliveira f69 67,70 RJC 06/09/1978 160 203,091

20º **Laura Nascimento Amaro f63 61,45 RJBJ 27/10/2000 150 202,720

21º Tatilaine Regina Valentin f58 54,15 RJC 30/03/1989 135 200,207

22º Talita Silva f>75 77,60 PB 22/04/1985 170 200,002

23º **Thainara A. Figueiredo f75 71,60 RJAJ 15/02/2000 162 198,969

24º **Vitoria L Rodrigues f63 62,45 RJAJ 25/03/1999 148 197,837

25º **Jessica Vitoria de Oliveira f>75 77,05 RJAJ 29/10/1998 164 193,639

26º Nivia Maria  Felicio f75 72,85 MG 14/02/1988 157 190,971

27º Laisa Elizabeth Santana f69 66,80 MG 24/08/1987 148 189,411

28º Liliam Aparecida Almeida H f>75 83,80 SP 11/01/1994 157 178,108

29º **Mariana Silva Nascimento f75 73,95 RJAJ 01/08/2000 - -

30º Malu Murelly f69 68,95 AM 04/04/1990 - -

31º Sylvia J. Chagas Ventilari f63 62,55 AM 26/11/1986 - -

PARAIBA

MINAS GERAIS

AMAZONAS

Classificação por Pontos

RIO DE JANEIRO A

RIO DE JANEIRO B

RIO DE JANEIRO C

SÃO PAULO 


